



G A Z E T A W A R S Z A W S K A

W SOBOTĘ DNIA 5. LUTEGO ROKU 1787.



Z Warszawy dnia 3. Lutego. List z Madrytu d. 2. Stycznia pisany donosi, iż tam z wielkim zadziwieniem czytano fałszywą nowinę o słabości zdrowia Króla Jmci Hiszpańskiego, po Gazetach opisaną; ponieważ ten Monarcha w doskonałym zdrowiu zawsze się znajdował.

Z Lublina d. 25. Stycz: Odprawili się tu pogrzeb wspaniały d. 22. tego miesiąca u J. J. XX. Reformatorów ś.p. JP. Jozefa Mięczyńskiego Woiewodzica Czerniechowskiego Starosty Smidzyńskiego, Orderu S. Stanisława Kawalera, syna Piotra Mięczyńskiego Woiewody Czerniechowskiego; wnuka Anatazego, wprzód Podskarbiego W. Kor: potym Woiewody Wołyńskiego,

sławnego w wyprawach z Królem Janem III. pod Chocimem, Wiedniem, Chmielnikiem, Lwowem, na ten czas Pułkownika. Ten pogrzeb trwał przez dni trzy, przy licznych Duchowieństwa, Familii, i przyjaciół zgromadzeniu. Pierwszego dnia celebrował JX. Kochnowski Suffragan Chelmski; przy kazaniu mianym przez J. X. Odyńskiego Kanonika Instanckiego Proboszcza Garbowskiego. Drugiego dnia J. X. Skotnicki Opat Pokrzywnicki, przy Kazaniu przez J. X. Czaykowskiego Kanonika Lubelskiego. Trzeciego dnia, JX. Kosiński Opat Mogilnicki, przy Kazaniu mianym przez JX. Łozę Kanonika Lwowskiego y Chelmskiego. Konkludo-

wał ten akt żałobny J. X. *Lenczewski* Suffragan y *Officyał Lubelski*. Zmarły ten Pan, żal powszechny po sobie zostawił, nietylko u swej *Familii*, domowych, y poddanych; ale powszechnie u wszystkich. Stał albowiem zawsze przy nienaruszonej płochemi dzisiejszemi zdania mi *Religii*, a ztąd, iako ze źrózła, wypływały owe cnotliwe obyczaje, które go szacownym y miłym u wszystkich czyniły; z których oraz, cieszy się teraz w *Wieczności*.

Z *Londynu* d. 2. *Sty.* Nowiny z *Ameryki* donoszą, że w rozmaitych okolicach ziednoczonych *Prowincyi*, samatyłko panuje *Anarchia* y zamieszanie. W *Tounton* na 200. malkontentow zebrało się, którzy chcieli napaść na dom sądowy, y przerwać *Sądy*. W *Boston*, ieszcze nie maż jednomyślności y spokojności należytey.

Z *Włoch* d. 3. *Stycz:* To trzęsienie ziemi, które z dnia 24. na 25. *Grudnia* dało się czuć w *Wenecyi*, *Florenecyi*, *Ferrarze*, *Mantuy*, *Faenza* y *Bononii*, najmocniejszy y największe było w *Rimini*, gdzie nawet w sam dzień *Bożego Narodzenia*, y nazajutrz, niektóre attaki trzęsienia ziemi postrzegane były. W tamczynym *Katedralnym Kościele*, zapadła połowa tey części *Kościola*, którą zowią *Navis. Seminarium*, prawie ze wszystkim się zawałiło. *Pałac Biskupi*, znacznie się porysował. Barzo wiele domow do szczytu się zawałiło, a ieszcze ich więcej znaczną poniosło szkodę. *Maiętnieysi*,

w nocy przed dniem *Bożego Narodzenia*, nocowali w swoich karetach, a ubożsi przebyli tę noc albo na obfzernych, placach w mieście, albo na czystrych polach. Iedenażcie liczą ośob, które w ruinach zagrzebione zostały, a ieszcze więcej jest ich ranionych. Ieden, niedaleko od *Rimini* leżący *Zamek*, ze wszystkich się zawałił, w zawałinach którego, siedm ośob życie nędznie skończyło.

Z *Kiowa* d. 20. *Grud:* Na przybycie *Imperatorowey Jeymoi Rosyjskiey*, wielkie tu czynią się przygotowania. Pod tey *Monarchini* bytność, mają być dawane *saierwerki* kosztowne, do czego iuż znaczne czynią się przygotowania od przybytych tu z *Peterzburga* tym końcem *Officerow* z korpusu *Artyleryji* y *Bombardyerow*.

Z *Hamburga* d. 6. *Stycz:* *Lifty* z *Peterzburga* donoszą, że tam nowy *Handlowny Traktat* między *Rosyją* y *Anglią*, ieszcze przed odjazdem *Imperatorowey Jeynici* do *Chersonu*, podpisany zostanie. Też same donoszą *lifty*, że pomieniona *Monarchini*, barzo wiele kazała wziąć z sobą w drogę *brylantow*.

Z *Włoch* d. 2. *Stycz:* Do *Civita-vecchia* są przyślane od *Krola Jmci Katolickiego*, dla *Hiszpańskich Ex-Iezuitow* w *Państwie Kościelnym* będących 200.000. *Piastrów*.

W *Neapolu* bezustannie teraz deszcz pada, a przyległe góry śniegiem są okryte. Przybyli tam z *Rzymu*, *Xiąże Jmć de Gloucester* y *L'Abbé de Bourbon*.

Z Hagi d. 15. Stycz: 'Od dnia 10. tego miesiąca', Stany *Holenderskie* znowu są zgromadzone, pierwsza rzecz, która na tym ich zgromadzeniu doszła, jest to, iż odrzucono Herby Xiążęcia *Stadhudera* na tarczach, Publicznych Obwieszczeniach &c. a na to miejsce położono Herby Prowincyi.

Z *Heusden* doszła nowina, mająca potwierdzenie, iż tameczne obywatelstwo samo sobie obratło Magistratowych. Nawet ustanowiło nowe *Collegium*, składające się z dziewięciu Deputowanych, wybranych z pomiędzy obywatelów. W *Nymegen* oprocz Reymentu Kawaleryi y *Artyleryi*, stoi jeszcze 7. batalionow *Infanteryi*.

W przeszły czwartek, Stany *Holenderskie* przedsięwzięły rezolucyą skasować wszystkie pułki nazywające się *d'Orange*.

Nietylko szczególnie Miasto *Heusden* chce pozyskać dawne prawo posyłania swych Deputowanych do zgromadzenia Stanów *Holenderskich*, ażeby mogło mieć kreskę; ale też y innych wiele mniejszych miast Prowincyi *Holenderskiej*, a mianowicie Miasta *Woerden* y *Bewerwyck*, chcą reklamować o toż prawo, y podobno swojego dokażą.

Minister *Francuski* Margraff *deVerac*, w tych dniach iedził do *Amsterdamu*. JPan *de Rayneval*, częste miewa konferencye z naszymi Ministrami Stanu, y powiadają, że wkrótce poiedzie do *Wersalu*.

Z *Rotterdamu* d. 13. Stycz: Z oko-

liczności żądania większey części obywatelów tego Miasta, ażeby Magistrat do 40. osób został powiększony; były tu niektóre kłotnie i zamieszania, gdyż 2000. podpisanych partyzantów Xiążęcia *Stadhudera* podało skrypt, ażeby osoby Magistratowe, w teyże samey, iak y przedtym, zostały liczbie.

Z *Wiednia* d. 10. Stycz: Hrabia *de Belgiojoso* przybył tu już z *Bruzzelli*.

Z *Berlina* d. 16. Stycz: List Gabinetowy J. K. Mości, do Hrabiego *de Borcke*, niegdy Monarchy naszego Guwernera, Kawalera Orderu *Orła Czarnego*, pisany z *Berlina* d. 30. Grudnia Roku 1786. w tych się zawierał słowach:

„ Znalazłem z ukontentowaniem
„ okoliczność zdarzającą mi się do
„ nominowania W Pana na dostoy-
„ ność Generała - Leytnanta, do
„ którego Urzędu, już z dawna W. P.
„ czynić mogłeś pretenzyą, y mieć
„ prawo dla wielkich y wiernych
„ swoich zasług. Winien go byłem
„ dać W Panu, z powodu wdzię-
„ czności, którą na zawsze mieć
„ będę za tę pilność y staranie,
„ którego łożyć nieomieszkałeś,
„ będąc na Urzędzie moiego Insty-
„ tutora. Niech to będzie tym
„ czasem mała nadgroda za te przy-
„ krości y trudy, których W Pan
„ doznawałeś. Jestem W Pana przy-
„ chylnym przyjacielem. *Fryderyk*
„ *Wilhelm*. „

Z Hagi d. 14. Stycz: Hrabia *de*

Görtz jeszcze jest w *Nymegen*, gdzie oczekuje na kuryera od Dworu swojego z nowemi instrukcyami. Powiadają, że *Baron de Thugut*, przeszły Cesarzki Internuncyusz u *Porty*, iako Cesarzki Minister w *Hadze* ma rezydować, zastępując miejsce *Barona de Reischach*.

Z *Wiednia* d. 10. *Stycz*: Lubo *Krolowa Jeymć Neapolitańska* zaszła w ciężę, z tym wszystkim, podług nayswieższych nowin, podróż iey do nas niebędzie opóźniona, y przygotowania do drogi, z wielkim czynią się pospiechem.

Z *Paryża* dnia 8. *Stycznia*. Dnia dzisiejszego mają się zgromadzić *Xiążęta y Parowie*, a to dla przyimowania *Xiążęcia de Praslin*. Powiadają, że potym iego przyięciu, ma być złożone zgromadzenie *Kammer*, dla ułożenia, iaki krok powinni brać *Parowie* w zgromadzeniach narodowych, przed *Marszałkami Francuskimi*. *Parowie* utrzymują, iż są pierwszymi *Dygnitarzami* w narodzie, a *Marszałkowie* mają tylko od *Korony* świetność swey *Dostojności*. Dodają y to, iż dla niepociągnięcia iakich złych konsekwencyi, *Parowie* żądają, ażeby na *Zgromadzeniach des Notables*, nikt nie miał dla siebie wyznaczonego miejsca, wyjąwszy tylko samych *Prezydentow*. Na ten czas, żadnych już nie będzie sporow y sprzeczek o miejsce.

Z *Madrytu* d. 30. *Grud*: Już wyjechał ztąd do *Paryża* *Xiąże Jmć*

de la *Vauguyon*. Do tychczas mu się wcale niewiodło zaspokoić kłótnie między *Dworami Madryckim y Neapolitańskim*.

Z *Paryża* d. 15. *Stycz*: *Parlament de Besançon*, który do Dworu został przywołany, y już tu przybył, dnia dzisiejszego w *Wersalu* u *Krola Jmć* ma mieć audyencyą. Przybyła tu także *Deputacya* od *Parlamentu de Dijon*, który się opiera *Krolewskiemu Dekretowi*, nakazującemu iakoweś odmiany w robotach drog w kraju. W *Dijonie* z tey okazji już prawie przyszło było do buntu, y dwa *Reymenta* odebrały *ordynans*, tam *marz* obrocić *Hrabia de Vergennes* choruje teraz w *Wersalu* na podagrę.

Generalny Kontrolor we wszystkich swoich *Departamentach* pilno dostrzega robot, chcąc podać do rozśadku podczas *Zgromadzenia* oświeconych ludzi swoją plantę, dążącą do poprawy interesu *Skarbowego*. *Marszałkowie de Contades y de Vaux* prosili *Krola Jmć*, ażeby ich dyspensował od zasiadania w pomienionym oświeconych ludzi *zgromadzeniu*.

Powiadają, że *zgromadzenie des Notables*, które dnia 29. tego miesiąca w *Wersalu* miało być złożone, aż do d. 9. *Lut*: zostało odłożone; gdyż *Deputowani Stanow Bretańskich y Langwedockich* niemogą prędzey, chyba aż na ten czas przybyć.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 3 LUTEGO ROKU 1787.

Z Warszawy d. 5. Lutego. W Kościele tutejszym *gł. XX. Bernardynów* na *Krakowskim Przedmieściu*, d. 31. zeszłego miesiąca, odprawił się uroczysty Pogrzyb *JX. Michała Jordana*, Kanclerza *Katedralnego Zmudzkiego*, dnia 28. tegoż przeszłego miesiąca, w tutejszey *Stolicy*, w Roku wieku swego 77. zmarłego; gdzie po licznych *SS. Osiarach* y *Wigiliach*, *Mszą Wielką* śpiewał *J. X. Malinowski* Biskup *Suffragan Miednicki*, w przytomności *Familii* y innych *Dystryngwowanych* osób. Urodzony w Roku 1710. wzięwszy gruntowne w *Cnotach* y *Naukach* pod dozorem niegdy *Jezuickim* wychowanie, y wstąpiwszy do *Stanu Duchownego*, dla rzadkich swoich przymiotów, uczyniony był od *ś. p. Tyszkiewicza* Biskupa *Zmudzkiego*, *Dworu Biskupiego* Audytorem. Odwiedzał wielokrotnie *Cudze kraje*, a w *Rzymie* na *Kapłena* poświęcił się y *Prymicye* w Kościele *S. Mariae Maioris* odprawiwszy, przez sześć lat dla *innteressow* *Kapituły* swojej w *tameczney* *Stolicy* bawił się, oraz tamże *Domu Nacyonalnego Polskiego* był *Rektorem*. Dożywszy piękney y pełney *załug* *starości*, gdy *slabiec* zaczął, trzema dniami przed *śmiercią* *S. Sakramentami* opatrzył się, y tego dnia, który sam przepowiedział, ze *wszelką* *przytomnością* odprawiwszy *Pacierze* *Kapłańskie*, *Bogu ducha* oddał.

Z *Berlina* d. 8. *Stycz*: *Jmć Pan Ogiński* *Hetman* *W. W. Xięstwa Litt* z *Londynu* tu w tych dniach przybył.

Z *Teneryffy* d. 25. *Listop*: *Wulkan*, na *wierzchołku* *góry*, *pospolicie* *zwaney* *Pic de Tèneriffe*, który od wielu lat *niewybuchał*, dnia 10. tego *miesiąca* *rano*, *znagła* się *otworzył*. *Naprzod* *postrzeżono*, że *wychodził* z niego *dym* *czarny*, a *potym* *wydobywała* się *law*a, y *ogniste* *kamienie*, z *których* *niektóre* *spadły* na *okręty*, y *znaczne* *po* *czyniły* na nich *szkody*.

Z *Londynu* d. 9. *Stycz*: *Negocyanci* nasi *coraz* *barziej* się *trofkaiają*, z *okazyi* *po* *głoski*, *ktora* *roznośzą*, że *Algierczycy* *rezolwowali* się

wypowiedzieć wojnę Anglii, y że ich *Korfarze* nierespektują więcej pawilonow *W. Brytanii*.

Pan *Asteley* Kunsztmistrz *Angielski*, który rozmaite pokazuje sztuki na koniach, przyprowadził z sobą baletników z *Londonu*, y po odprawionych exercytacyach jeżdżenia na koniach, wystawił *Teatrum*, na którym kazał czynić różne skakania. P. *Nicolet* sam tylko jeden maia cy *Przywilej* na *Teatrum* y na trzymanie baletników, zapozwał go, y sprawę wygrał. Ale *Angielczyk*, niestraciwszy wcale głowy, kazał położyć obłzerny stół na grzbietach swych do gonitw koni, na którym baletnicy jego odprawowali zwykle skoki. Przeciwno temu *Anglika* fortelowi, nic nie śmiał *Adwerfarz* mówić.

Z *Pragi* d. 7. *Stycz*: W *Królestwie Czeskim*, powstała Sekta nowa wcale, pod imieniem *Syonistów*, która *Chrześć S.* odrzuca. Podała ta Sekta skrypt *Cesarzowi* *Jmci*, ażeby iey nauka była przyjęta; ale *Monarcha* ledwo ten skrypt przyjął, natychmiast, w oczach tych, którzy go podawali, poszarpał.

Z *Florenyji* d. 4. *Stycz*: W nocy z dnia 24. na dzień 25. przeszłego miesiąca było trzęsienie ziemi w *Ferrarze*. Z *Rzymu* piszą, że *Ociec S.* swiego synowca, nowego *Kardynała de Braschi*, nominował swoim *Pro-Maggiordomo*. Dnia 20. przeszłego miesiąca *Xiąże Jmé de Glocester*, y *L'Abbé de Bourbon*, z *Rzymu* wyiechali do *Neapolu*.

Z *Paryża* d. 5. *Stycz*: Dnia 24. przeszłego miesiąca, ślepe dzieci, wychowane tu w *Zgromadzeniu* na to założonym, w przytomności *Królestwa Jehmciov* y *Królewskiej Familii*, od Pana *Hauy*, *examinowane* były z *Geografii*, *Arytmetyki*, y rozmaitych ręcznych robot, y wielką od *Królestwa Jehmciov* odebrały pochwałę.

Z *Londonu* d. 2. *Stycz*: W sobotę przybiegło dwóch kuryerow z *Peterzburga* y z *Wiednia*, przez których przywiezione listy, natychmiast *Ministerium* odesłało do *Windsor* do *Monarchy*. Ieszcze nie maż na to jednomyślney wiadomości, co się w nich znajdowało. *Tuteyszy Szwedzki Minister*, niedawno podał skrypt do *Ministerium* y *Dworu*, z projektem przyprowadzenia do lepszego stanu *Handlu między W. Brytanią y Szwecyją*. Teraz powiadaią, że *J.P. Eden*, iak tylko zakończy zupełnie *Francuski Handlowny Traktat*, natychmiast wyjedzie w podobnychże interesach do *Madrytu*.

Z *Hagi* d. 9. *Stycz*: Dnia iutrzeyszego, *Stany Holenderskie* znowu się maia zgromadzić. *Xiąże Stadholder* ieszcze dotychczas przy swych dawnych zostaje sentymentach, iż iemu to koniecznie musi być oddano, co jest odieto, y że do żadnych niemoże wdawać się czynności, ktoreby były z umniejszeniem iego *Praw* y *Prerogatyw*. *Patryoci* powiadaią, iż zadaleko iuż rzeczy poszły, ażeby można ie było

na dawny tor nakierować. Minister Dworu Pruskiego Hrabia de Görtz, codziennie z *Nymegen* jest tu spodziewany. Powiadaią, że on otrzymał list nazad go wokuiaący, y że natychmiast powraca do *Berlina*.

Z *Utrechtu* d. 9. *Stycz*: Obywatele, ktorzy, iak dawniey donieśliśmy, na dzień 4. tego miesiąca byli zwołani, składali liczbę do 4,000. y przyjęli medyacyą od Stanow *Holenderskich*, *Oberyssel*, y *Gröningen*, ale pod tym warunkiem, ażeby ona niebyła szkodliwa prerogatywom Miasta y Obywatelow. Konferencye zatym bez wątpienia będą złożone w *Leydzie*. Także y Miasto *Wyck* przyjęło medyacyą, ale pod kondycyą, ażeby woysko z Prowincyi ustąpiło.

Z *Florencyi* d. 1. *Stycz*: Nasi Biskupi, do tychczas co trzy lata posylali Raporta do *Rzymu* o stanie Ich Dyecezyi. Teraz te Raporta, mają oni naprzod ukazać W. Xiążęciu Jmci. Domyślaią się tu, że na przyszły czas, y owa nieocaleie Przysięga, ktorą Biskupi *Rzymowi* czynili, podług dawnego wprowadzonego zwyczaiu.

Z *Hamburga* d. 16. *Stycz*: Powiadaią, że Cesarz Jmć chce znowu wyreparować Port w *Aquilei*, dla przeprowadzenia handlu z *Tryestu*. Ten Monarcha spodziewany jest w miesiącu Lutym w *Gallicyi*, a z tamtąd przez *Kamieniec* będzie kontynuował podróż do Imperatorowey Jemci *Rossyjskiej*.

Z *Bruxelli* d. 12. *Stycz*: Wyszedł tu Edykt Cesarzski, ogłaszający zupełną wolność w handlu zbożowym. W przemowie tego Edyktu, te się znayduią słowa: *Zupełna wolność w handlu zbożowym, jest iedynym sposobem utrzymywania w Kraiu naywygodniejszey ceny tegoż zboża*. Dwa potym Artykuły w tymże Edyktcie znayduią się. W pierwszym, kasuią się wszystkie dawne Wyroki y Rozporządzenia, względem zboża wydane. W drugim Artykule, daie się wolność wszystkim y każdemu z osobna, przedawać, kupować, na każdym mieyscu, każdego czasu, wszelkiego rodzaju zboże y mąkę; iako też wprowadzać do kraiu, y z kraiu wyprowadzać; alibili też chować u siebie na składzie y Magazyny swoje zakładać, a to bez żadney inspekyi y wglądania Policyi; to tylko iedynie zachowuiąc, ażeby przy wprowadzeniu do Kraiu, y przy wyprowadzeniu za Kray, zwykłe Cło Cesarzkie było wypłacone.

Z *Hagi* d. 6. *Stycz*: Między nami y *Paryżem*, często biegaią na wzajem kuryerowie, iako też liczne odprawuią się konferencye między *Margraffem de Verac* y *JPanem de Rayneval*, iako też y naszymi Ministrami. W *Oberyssel*, bez wątpienia nastąpi reforma starego Rządu Reglamentu. Obywatele miast *Deventer*, *Campan* y *Zwoll*, iuż zupełnie są iednomysłni.

DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 3. LUTEGO R. 1787.

W tutejszej Drukarni *Po Jezuchickiej* wyszły zdruku następujące książki: I. *Magazynu Aneki-dotow* Tomik IV. Zł: 2. II. Wiadomości o *Siewierzu* i dowody, tak na łronę tego Xięstwa, iako też udzielnych jego Xiążąt Biskupów *Krakow*: Zł: 1. III. Mowy z 10. ksiąg *Kurcyusza Ru-fa* wybrane i wytłumaczone od Profesa: Literatury w korpusie Kadetów JKMcI i Rzpltey.

W Kamienicy JP. *Swiniarskiego* na drugim piętrze dnia 30. Stycznia 1787. po obiedzie skradziono rzeczy następujące: Tabakiera złota męska w ował w kwiaty, zegarek złoty z amelią y pierścioneł z rubinkami y dyamencikami staroświeckiey roboty. Ktoby pomienione rzeczy do- strzegł, niech da znać do Kancelaryi do JP. *Swiniarskiego*.

Podaje się do wiadomości wszystkim Kredytorom Szl: *Józefa Markiewicza*, iż na mocy reskryptu JKMcI agituie się Komisyya konkursowa względem umieszczenia tychże kredytorow, Akt ten Komisyyi z limity jest odwołany na dzień 10. Febr: roku terażniejszego. O czym uwiadomiałąc też komisyya zaleca, ażeby kredytorowie czynili swoje podług Prawa odezwy.

Jakub Krzepicki z Wrocławia, dysztalator różnych wodek y likworow z zboża y z różnych Jagrow, przybył do *Warszawy*; ma stancyą na *Ulicy Bednarzkiej*, przy *Moście* u P. *Klisiskiego* pod Nrm 2648. Ktoby go sobie życzył, niech się referuje do pomienionego Dworku.

P. Callenberg ma cale nowy kit do podlepania piecow porospukiwanych, ażeby przez długi czas żadnego dymu ani fetoru nieprzepuszczaly; ofiarując się y sam do podlepania. Ma także masię do spaiania tłuczonych Farwur y Porcellany, a to tak mocno, że wodę gorącą y ogień wytrzymają. Mieszka tu na *Świętokrzyskiej Ulicy*, w *Świętokrzyskim* Folwarku pod Nrm 1326.

Kredytorowie *Ottomscy*, Prawa y Pretensye do Pałacyku *Ottow* w Miasieczku *Bielinie* przy *Ulicy Jasney* pod Nrm 1365. sytuowanego, mający, powtornie zapozwani są z instancyi Insty-gatora do Sądu Woytowickiego y Ławniczego Miasieczka *Bielina*; zatym iżby ciż kredytorowie sprawy w pomienionym Sądzie, a to pod odśladzeniem ich od Pretensyi mianych, atentowali, donosi się.

Dworku *Koskiewiczowskiego* na *Ulicy Palskiej* zwaney pod Nrm 1195, sytuowanego y pod Konkurs podpadłego, z mocy Dekretu y Rezolucyi Sądow Woytowickich y Ławnicznych Miasie-czka *Bielina*, będzie się odprawiać Sądownie licytacya, dnia 17. Lutego R. 1787. o godz: 3. po południu. Zyczący nabyć tego Dworku, powinien teyże licytacyi attentować.

Jan Chmielowski rodem z *Gdańska*, professa krawieckiey, blisko 22. lat mający, wzrostu średniego, włosów brunatnych trochę ospowaty, nosi jasno-brunatną suknią z czerwonym kołnie-rzem, ma także i inne suknie z sobą, czasem czarne, czasem białe, zawsze w butach. Oprócz *Polskiego* języka niemowi żadnego, tylko po *Niemiecku* trochę rozumie. Był lat 3. w robocie Regiment-owego Krawca Kawaleryi Narodowej *Galicyskiej* w *Wiedniu*. Ktory uciekły dnia 18. Stycz: od Pana swego Hrabiego *Romagnoli* Officera w służbie JKMcI a w *Podgorszu* pod *Krakowem* na komendzie stojącego, zabrał mu następujące rzeczy iako to: w pieniądzech y w wexlach czyli Banco-Cettlach Cesarzkich 1400. Zł: Ryńs: ktore były: imo. 4. Banco-Cettle Cesarskie po 200. Ryńskich, 2do: na 124-. Banco-Cettle po 5. Ryńs: 3tio. 19. Czerw: Zła: w złocie 4to. w su-kniach y ruchomościach: jeden surdut, drugi nowy czerwony, wiele bielizny, sztukę płotna cienkiego, ieden pistolet, oprócz innych drobiazgow. Ktoby lub tę namienioną osobę, lub inną podleyrzającą tę kradzież mającą dostrzegł, niech się uda do JP. Rezydenta Cesarskiego na *Mio-dowej Ulicy* w Pałacu *Tepperowshim* mieszkalącego, a przyzwoitą zapewne otrzyma nagrodę.

Dnia 7. 8. lub 9. Lutego, ma tu przybyć Furman z *Wiednia* 3. konmi; ktoby sobie ży- czył zabrać się z nim wkrótce do *Wiednia*, niech się adresuje do J.P. *Łęczyńskiego* Burgrabiego Pałacu Xięcia Jmci Biskupa *Krakow*: na *Miodowej Ulicy*.

Pan *Hahr* powtornie donosi, że przybył z *Berlina* z dwoma Figurami, to jest: przeszłego Krola *Jmci Pruskiego* y Xiążęcia *Leopolda Brunswickiego*, iak się dawniey opisało; że oraz na żądanie wielu (iako mowi) zabawi tu ieszcze do dnia 15. tego miesiąca. Można te Figury wi-dzieć co dzień u Pani *Thomson* na *Ulicy Miodowej* na przeciw *JY. XX. Piarow*, od godz: 9. ran- nej do 1. po południu, y od godz: 2. do 8. wieczorney. Pierwsze miysce płacić się po Zł: 2. dru-gie po Zł: 1. Osoby dyskugwowane, podług upodobania płacić mogą.